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HØRINGSUTTALELSE - FORSLAG TIL VEILEDER FOR UTARBEIDELSE AV
REGIONALE PLANER FOR VINDKRAFT

Reindriftsforvaltningen viser til høringsbrev av 18.09.07 "Høring- Forslag til veileder for
utarbeidelse av regionale planer for vindkraft" og "Retningslinjer for planlegging og lokalisering av
vindkraftanlegg", som ble fastsatt av Miljøverndepartementet og Olje- og energidepartementet i
samarbeid samme dag. Reindriftsforvaltningen blir bedt om å gi sin uttalelse til høringsutkastet av
veilederen, som skal inngå som et vedlegg til retningslinjene.

Reindriftsforvaltningen ga i desember 2006 innspill til forslag til retningslinjer for planlegging og
lokalisering av vindkraftanlegg. I uttalelsene fulgte også innspill fra områdestyrene og
Reindriftsforvaltningen i de ulike reinbeiteområdene. I uttalelsene ble det bl.a. etterlyst en større
grad av overordnet planlegging og forutsigbarhet for bransjen, kunnskapsheving og samordning av
lovverk. Retningslinjene og denne veilederen, som nå er på høring, vil kunne bidra til dette.
Reindriftsforvaltningen har likevel noen kommentarer til utkastet til veileder:

I kapittel 2.2 om Organisering og gjennomføring av arbeidet med planprogrammet heter det at
forslag til planprogram skal sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn i minimum seks
uker. I forhold til reindrift så må både Reindriftsforvaltningen sentralt, områdekontorene,
områdestyrene og de enkelte reinbeitedistriktene få anledning til å uttale seg om saken. 6 uker vil
for mange i reindriftsnæringa være en for kort frist, da reindriftsutøvere i deler av året er svært
opptatt med oppgaver i forbindelse med næringa. Reindriftsforvaltningen vil derfor påpeke at
fristen for å komme med innspill til planprogram bør forlenges.

Kapittel 3.8 beskriver utredningstema og viktige hensyn som skal vurderes i planen i forhold til
reindrift. I andre avsnitt av Metodisk tilnærming er det beskrevet forhold som avgjør hvor stor
ulempe utbyggingen påfører reindrifta. I tillegg til de nevnte forhold er det også avgjørende hvor
stort omfang av menneskelig aktivitet drifta av anlegget vil medføre. Forskning på interaksjoner
mellom vindkraftverk og reindrift viser bl.a. at menneskelig aktivitetsnivå etter en utbygging har
stor betydning for inngrepets effekt på reindrifta. Forskning på andre typer inngrep i reinbeiteland
har vist at reinen reduserer bruken av områder med fysiske inngrep.
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Inngrepssituasjonen i siidaens/reinbeitedistriktets beiteområder vil også ha betydning for
vurderingen av ulempene for reindriften. I veilederen bør det derfor også tas med at det skal være
med en enkel oversikt over de viktigste andre arealinngrepene som er gjort.

Veilederen gir videre en beskrivelse av hva som menes med reindriftens særverdiområder. Siste
kulepunkt:  "Anlegg for merking, skilling og slakting av rein " bør erstattes med "Områder i og ved
anlegg for merking,  skilling og slakting av rein med tilhørende beitehager". Beitehager er
områder der reinen samles/oppbevares for foring, eller i påvente av å tas inn i et arbeidsgjerde.
Beitehagene kan enten ligge i direkte tilknytning til eller i noe avstand fra anleggene, og er av stor
betydning for den praktiske gjennomføringen av arbeidet i anleggene. Det er derfor viktig at disse
områdene inkluderes som særverdiområder.

I tillegg vil oppsamlingsområdene rundt reindriftens flytt- og trekkleier være områder med
særverdi. Oppsamlingsområdene fungerer som hvile- og beiteområder for reinen i forbindelse med
samling av rein før det skal foretas flytting eller når reinen skal tas inn i gjerde.
Oppsamligningsområdene ligger oftest i tilknytning til en flyttlei som også er definert som
særverdiområde.

I neste avsnitt omtales hvordan konfliktgraden ved etablering av vindkraftanlegg skal vurderes. Her
vil det også være sentralt å vurdere i hvilken grad omkringliggende distrikter kan bli indirekte
berørt av et vindkraftanlegg. Følgende setning bør derfor endres slik (endringer er understreket):
"Det må også være sentralt å avklare i hvilken grad eventuelle omlegginger av driften er mulig og i
hvilken grad andre omkringliggende/tilstøtende distrikter blir direkte eller indirekte berørt. "
Forstyrrelser i ett distrikt vil kunne påvirke nabodistrikter indirekte gjennom for eksempel at reinen
unnviker området med utbygging, endret trekkmønster eller opphoping av rein i enkelte områder
som medfører større beiteslitasje. Dette kan igjen påføre den enkelte reineier mer arbeid, økte
kostnader med drifta og/eller redusert produksjon på sikt.

Reindriftsforvaltningen støtter den foreslåtte verdivurderingen i tabell 7, men viser til det som
allerede er nevnt mht å inkludere områder i o ved reindriftsanlegg med tilhørende beitehager, samt
o samlin sområder, slik at disse også defineres som særverdiområder.

Kapittel 5 omtaler vurdering av sumvirkninger av etablering av vindkraftanlegg. Dette er viktig
fordi det er tiltakets innvirkning på helheten i reindriften i det berørte reinbeitedistriktet eller siidaen
som må konkretiseres. I tillegg til det som nevnes om å gjøre en slik vurdering, må man også
vurdere sumvirkninger for enkelte reinbeitedistrikt. Mange reinbeitedistrikter strekker seg over flere
kommuner og over fylkesgrenser. Av den grunn bør arbeidet med de regionale planene sees i
sammenheng, slik at eventuelle belastninger for det enkelte reinbeitedistrikt blir minimal.
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